
Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1801Edição Nº 1801 Página 1 / 3Página 1 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42- Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra  PR - CNPJ: 00.403.870/0001-01   

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo: Nº 003/2021 
b) Licitação: Nº 001/2021 

c) Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

d) Data da Homologação: 09/02/2021 

e) Data da Adjudicação: 09/02/2021 
f) Objeto de Licitação: Contratação junto a empresa SCHNEIDER TREINAMENTO E 

CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA, CNPJ 12.137.995/0001-16, para a 
participação de Vereadores no curso "     
         , a ser realizado no período de 10 a 12 
de fevereiro de 2021, na cidade de Curitiba/PR. 

 
 

Empresa Contratada Vencedora: 
 

SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA 

CNPJ: 12.137.995/0001-16
 

ItemItem  Descrição do ItemDescrição do Item  QuantidadeQuantidade  
  

Valor UnitárioValor Unitário  Valor TotalValor Total  

11  INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTOINSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO  0505  R$. R$. 1.190,001.190,00  R$.R$.5.950,005.950,00  
      TotalTotal  RR$. $. 5.950,005.950,00  
 
Valor Total: R$. 5.950,00 ( Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta Reais) 
 
Mauá da Serra, 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ  

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, nº 42 - Fone(43) 3464-1342 
Mauá da Serra – PR - CNPJ: 00.403.870/0001 -01   

_____________________________________________________________________________________ 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  

 
O Presidente da Câmara Municipal de Mauá da Serra, Nelson Bonin Gonçalves, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 
01-  HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

a) Processo Administrativo:  Nº 003/2021 

b) Licitação:  Nº 001/2021 

c) Modalidade:  Inexigibilidade de Licitação 

d) Data da Homologação:  09/02/2021 

e) Data da Adjudicação:  09/02/2021 

f) Objeto   de   Licitação:  Contratação   junto   a   empresa SCHNEIDER   TREINAMENTO   E 
CAPACITAÇÃO  PROFISSIONAL  EM  GESTÃO  PUBLICA ,  CNPJ 12.137.995/0001-16, para  a 
participação   de   Vereadores   no   curso   "Processo  e  Técnica  em  Redação  Legislativa 
Municipal – Teoria e Prática em Início de Mandato ", a ser realizado no período de 10 a 12 
de fevereiro de 2021, na cidade de Curitiba/PR. 
 
 
 
 

Empresa Contratada Vencedora:  

 
SCHNEIDER TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL EM GESTÃO PUBLICA   

CNPJ: 12.137.995/0001-16 

 

Item Descrição do Item Quantidade 
 

Valor Unitário Valor Total  

1 INSCRIÇÃO EM CURSO E/OU TREINAMENTO 05 R$. 1.190,00 R$.5.950,00 
   Total  R$. 5.950,00 
 

Valor Total: R$. 5.950,00 ( Cinco Mil, Novecentos e Cinquenta Reais ) 

 
Mauá da Serra, 09 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente da Câmara Municipal 

 



Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1801Edição Nº 1801 Página 2 / 3Página 2 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

     
  

   

      
    
       
  
    
       
      
       
          
             
           
  

       

   


PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021 

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  DE  LOCAÇÃO  DE 
MÁQUINAS   (EQUIPAMENTOS   RODOVIÁRIOS   E   DE 
CONSTRUÇÃO DE ESTRADAS) PARA ATENDER AS OBRAS E 
SERVIÇOS DESSE MUNICÍPIO.  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
Data da disponibilidade: a partir do dia 10/02/2021. 
Data de realização: 25/02/2021 às 09:00 horas. 
Esclarecimentos:  O  edital  e  demais  informações  encontram-se  à 
disposição dos interessados na Prefeitura Municipal de Mauá da Serra de 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 11:00 e das 13:00 as 17:00 horas, 
sito a Avenida Ponta Grossa, 480, Centro, Mauá da Serra - PR. 
Telefone: (43) 3127-1000 
 

Mauá da Serra, 09 de fevereiro de 2021. 
 

Francisco Junior dos Santos 
PREGOEIRO 



Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021Quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Ano IXAno IX Edição Nº 1801Edição Nº 1801 Página 3 / 3Página 3 / 3

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Mauá
da Serra

De Acordo com a Lei 258 de 19 de
Março de 2012

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro. CEP: 86828-000. Mauá da Serra, Paraná. CNPJ: 95.548.400/0001-42

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.
O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do

site https://www.mauadaserra.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº03/2021 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
   CONCEDER – aos vereadores JUAREZ DOS SANTOS 
MIRANDA, EDSON ROSA, EDITE PRATES SOUZA, LEONARDO WELLINGTON 
DE OLIVEIRA e RAFAEL HENRIQUE MIRANDA DE LIMA CORDEIRO, 
lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no valor total 
de R$1.500,00(hum mil e quinhentos reais) para o custeio de 
viagem até a cidade de Curitiba / PR, nos dias 09 a 12 de 
Fevereiro de 2021, para tratar de assuntos do interesse desta 
municipalidade junto a Assembleia Legislativa do Paraná e 
participar do curso “Processo e Técnica em Redação Legislativa 
Municipal – Teoria e Prática em Inicio de Mandato” a realizar 
pela empresa Schneider Treinamento e Capacitação Profissional 
em Gestão Publica. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 08 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

   
Presidente 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  
ESTADO DO PARANÁ  

Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro  – Mauá da Serra – PR 
CNPJ: 00.403.870/0001-01 

CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342  
_________________________________________________________________________ 

 
 
PORTARIA Nº03/2021 

 
 

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  MAUÁ  DA 
SERRA,  ESTADO  DO  PARANÁ,  NO  USO  DE  SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 
RESOLVE 

 
 
               CONCEDER – aos  vereadores JUAREZ  DOS  SANTOS 
MIRANDA, EDSON ROSA, EDITE PRATES SOUZA, LEONARDO W ELLINGTON 
DE  OLIVEIRA  e  RAFAEL  HENRIQUE  MIRANDA  DE  LIMA  CORDEIRO, 
lotados nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no v alor total 
de  R$1.500,00(hum  mil  e  quinhentos  reais)  para  o  custeio  de 
viagem  até  a  cidade  de  Curitiba  /  PR,  nos  dias  09  a  12  de 
Fevereiro de 2021, para tratar de assuntos do inter esse desta 
municipalidade  junto  a  Assembleia  Legislativa  do  Paraná  e 
participar do curso “Processo e Técnica em Redação Legislativa 
Municipal – Teoria e Prática em Inicio de Mandato” a realizar 
pela empresa Schneider Treinamento e Capacitação Pr ofissional 
em Gestão Publica. 
  
 

               REGISTRE-SE                PUBLIQUE-SE 
               CUMPRA-SE 
 
 
 
               Secretaria  da  Câmara  Municipal  de  Mauá  da 
Serra, Estado do Paraná, aos 08 de Fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES  
Presidente 

 


		2021-02-10T08:55:32-0300
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142




